
Uchwała KSF Nr 29/2019  Strona 1 z 1 

 

 

 

Uchwała Nr 29/2019 

 Komitetu Stabilności Finansowej  

z dnia 7 czerwca 2019 r. 

w sprawie przyjęcia strategii polityki makroostrożnościowej  

 

 

Na podstawie art. 5 ustawy z dnia 5 sierpnia 2015 r. o nadzorze 

makroostrożnościowym nad systemem finansowym i zarządzaniu kryzysowym w systemie 

finansowym (Dz. U. z 2019 r. poz. 483) uchwala się, co następuje:  

 

§ 1. Przyjmuje się strategię polityki makroostrożnościowej.  

 

§ 2. Uchwała zostanie zamieszczona na stronie internetowej Narodowego Banku 

Polskiego. 

 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

Przewodniczący  

Komitetu Stabilności Finansowej 

/-/ Adam Glapiński 



Uzasadnienie do uchwały KSF Nr 29/2019 Strona 1 z 1 

 

Uzasadnienie 

 

Komitet Stabilności Finansowej, dalej „Komitet”, przyjmuje uchwałą strategię polityki 

makroostrożnościowej. Strategia przedstawia podejście organu nadzoru 

makroostrożnościowego do realizacji powierzonych mu zadań wynikających z art. 5 ustawy o 

nadzorze makroostrożnościowym nad systemem finansowym i zarządzaniu kryzysowym w systemie 

finansowym (Dz.U. z 2019 r. poz. 483).  

Przygotowanie strategii polityki makroostrożnościowej jest spójne z zaleceniem Europejskiej 

Rady ds. Ryzyka Systemowego z dnia 4 kwietnia 2013 r. w sprawie celów pośrednich i 

instrumentów polityki makroostrożnościowej (ERRS/2013/1), w którym wskazuje się, aby organy 

nadzoru makroostrożnościowego zdefiniowały strategię polityki makroostrożnościowej, 

która łączy cel ostateczny polityki makroostrożnościowej z celami pośrednimi oraz 

instrumentami makroostrożnościowymi (zalecenie C). W 2016 r. Komitet opublikował 

dokument pt. Nadzór makroostrożnościowy w Polsce, ramy instytucjonalno-funkcjonalne, który 

opisywał uwarunkowania instytucjonalne i  formalnoprawne prowadzenia nadzoru 

makroostrożnościowego w Polsce. Został on następnie poddany przeglądowi po okresie, w 

którym możliwe było zebranie doświadczeń i wniosków na temat funkcjonowania nadzoru 

makroostrożnościowego w kraju. Pozwoliło to na opracowanie strategii polityki 

makroostrożnościowej Komitetu Stabilności Finansowej, w której Komitet określa misję polityki 

makroostrożnościowej, jej wizję, priorytety strategiczne oraz kluczowe elementy systemu 

prowadzenia polityki makroostrożnościowej. 

 


